[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.11.2022

	№
	578-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление

Правительства Кировской области от 26.11.2013 № 237/772
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области                    от 26.11.2013 № 237/772 «О совете Кировской области по вопросам гармонизации межнациональных и межрелигиозных отношений» следующие изменения:
1.1. Внести в состав совета Кировской области по вопросам гармонизации межнациональных и межрелигиозных отношений                  (далее – совет), утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
1.1.1.  Включить в состав совета следующих лиц:
	СОКОЛОВ
Александр Валентинович

	–
	Губернатор Кировской области, председателем совета

	БАРМИНОВ

Георгий Андреевич
	–
	министр молодежной политики Кировской области

	БЫДАНЦЕВА

Надежда Леонидовна
	–
	заведующий Центром коми-пермяцкой культуры Афанасьевского района Кировской области (по согласованию)

	ДВОРЦОВ

Даниил Львович
	–
	министр культуры Кировской области

	ИКОННИКОВ

Денис Сергеевич
	–
	министр внутренней политики Кировской области

	КРЫЛОВА

Людмила Георгиевна
	–
	директор   Автономной    некоммерческой организации   «Центр  русской  культуры                  и письменности «Мир» (по согласованию)

	КУРШАКОВ

Станислав Юрьевич
	–
	заместитель министра внутренней политики Кировской области

	МАЛЫШЕВ
Сергей Николаевич
	
	директор Кировского областного государственного автономного учреждения «Дом дружбы народов» (по согласованию)

	ЧЕРНЫХ
Елена Витальевна
	–
	начальник управления массовых коммуникаций Кировской области.

1.1.2. Наименование должности Лучинина А.Н. изложить                               в следующей редакции:
	«ЛУЧИНИН

Андрей Николаевич
	–
	вице-губернатор Кировской области, заместитель председателя совета».

1.1.3. Исключить из состава совета Васильева И.В., Березина А.Ю., Мазур Т.С., Матанцеву Е.Л., Никитину И.Ю., Сарманову Е.В.
1.2.  Внести в Положение о совете Кировской области по вопросам гармонизации межнациональных и межрелигиозных отношений, утвержденное вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
1.2.1. В разделе 3 «Права совета»:
1.2.1.1. Пункт 3.5 изложить в следующей редакции:
«3.5. Готовить и вносить в органы государственной власти Кировской области предложения по совершенствованию законодательства по вопросам гармонизации межнациональных и межрелигиозных отношений».

1.2.1.2. Дополнить пунктом 3.6 следующего содержания:

«3.6. Участвовать в разработке и обсуждении проектов нормативных правовых актов Кировской области по вопросам гармонизации межнациональных и межрелигиозных отношений».

1.2.2. Пункт 4.7 раздела 4 «Организация деятельности совета» изложить в следующей редакции:

«4.7. Решения совета, не содержащие информацию ограниченного использования, подлежат опубликованию на официальном информационном сайте Правительства Кировской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Губернатор
Кировской области    А.В. Соколов
[image: image1.png]